
 

Uchwała Nr LXVI/395/2023 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 28 grudnia 2023r.  

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych , których właścicielem  lub 

zarządzającym jest Powiat Bieszczadzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie  art. 12 pkt. 11, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2022r. poz.1526  ze zm.), oraz  art. 15 ust.2 ustawy z dnia                     

16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym( Dz. U. z 2022r.,poz.1343  

z późn. zm.)   

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Określa  się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem będącym załącznikiem 

nr 1  do niniejszej uchwały, udostępnione operatorom i przewoźnikom  

wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie  zbiorowym.   

                                                                  § 2 

         

 Określa się warunki  i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego . 

                                                                        § 4 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni  od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY  

                    Marek Bajda   

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 

                Ustawa z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(j.t: Dz. U. z 2022r. poz. 1343 ze zm.) stanowi, iż do zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy 

między innymi określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Bieszczadzki , udostępnionych dla operatorów                                           

i przewoźników wykonujących przewóz osób w publicznym transporcie zbiorowym 

oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

 

W związku z wnioskami Mieszkańców Powiatu Bieszczadzkiego  o zlokalizowaniu 

nowych przystanków komunikacyjnych zmianie uległa ilość przystanków 

komunikacyjnych oraz ich numeracja, w konsekwencji której należało dokonać 

aktualizacji dotychczas obowiązujących lokalizacji przystanków komunikacyjnych 

poprzez dodanie 6  nowych przystanków na sieci dróg powiatowych powiatu 

bieszczadzkiego – 4 przystanków w ciągu drogi Nr 2300R (2  przystanków                                

w miejscowości Jałowe i  2 przystanków w miejscowości  Bandrów Narodowy)                           

oraz  2 w ciągu drogi powiatowej Nr 2299R (2 przystanków  w miejscowości 

Hoszowczyk ). 

 Powyższe spowodowało konieczność dokonania zmian w wykazie   

przystanków na drogach powiatowych  na terenie powiatu bieszczadzkiego, ujętych 

w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/197/2017 Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 22 czerwca 2017r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat  Bieszczadzki  oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków  

            Mając na względzie powyższe za zasadne należy uznać podjęcie niniejszej 

uchwały z załącznikami nr 1 i nr 2. 

Uchwała ta realizuje przewidziane w w/w ustawie zadania. 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY  

                    Marek Bajda 

 

 

 

 

 



Lp. nr NAZWA przystanku kolometraż nr nr Strona

drogi i LOKALIZACJA przystanku przystanku przystanku

1 2293R Ropienka, Skrzyżowanie 7+950 02 P

2 2293R Ropienka, Skrzyżowanie 07 L

3 2224R Ropienka, Szkoła 04 P

4 2224R Ropienka, Szkoła 9+250 05 L

5 2293R Chwaniów 13+100 06 P

6 2293R Chwaniów 03 L

7 2293R Wojtkówka 13+850 08 P
8 2293R Wojtkówka 01 L

1 2290R Grąziowa, Wieś 02 P

2 2290R Grąziowa, Wieś 1+800 03 L

3 2290R Grąziowa, Leśniczówka 3+250 01 P/L

1 2292R Wojtkowa, Skrzyżowanie 0+020 02 P

2 2292R Nowosielce Kozickie 2+300 01 P/L

3 2269R Serednica, b. PGR 2 P

4 2269R Serednica, b. PGR 4+800 13 L

5 2269R Wola Romanowa 4 P

6 2269R Wola Romanowa 5+400 11 L

7 2269R Dzwiniacz Dolny 7+100 6 P

8 2269R Dzwiniacz Dolny 09 L

9 2269R Dzwiniacz Dolny, Sklep 8+000 8 P

10 2269R Dzwiniacz Dolny, Sklep 07 L

11 2269R Łodyna 9+700 10 P

12 2269R Łodyna 05 L

13 2269R Łodyna, Skrzyżowanie 11+100 12 P

14 2269R Łodyna, Skrzyżowanie 03 L

15 2269R Brzegi Dolne, Skrzyżowanie 13+100 14 P

16 2269R Brzegi Dolne, Skrzyżowanie 01 L

w ciągu dróg powiatowych na terenie Powiatu Bieszczadzkiego

droga Nr 2293R - OLSZANICA-ROPIENKA-WOJTKÓWKA 

droga Nr 2290R - WOJTKOWA-GRĄZIOWA-TRÓJCA

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

                                                                                                                                                                                     

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXVI/395/2023 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 28 grudnia 2023r.

GMINA USTRZYKI DOLNE

droga Nr 2292R - WOJTKOWA-NOWOSIELCE KOZICKIE-WOJTKOWA

droga Nr 2269R - WAŃKOWA-DZWINIACZ-BRZEGI DOLNE



1 2268R Brelików, SKR 02 P

2 2268R Brelików, SKR 1+300 15 L

3 2268R Brelików, Sklep 2+800 04 P

4 2268R Brelików, Sklep 13 L

5 2268R Leszczowate, Szkoła 3+350 06 P

6 2268R Leszczowate, Szkoła 11 L

7 2268R Leszczowate 08 P

8 2268R Leszczowate 4+250 09 L

9 2268R Leszczowate, Kościół 10 P

10 2268R Leszczowate, Kościół 5+000 07 L

11 2268R Wola Maćkowa 12 P

12 2268R Wola Maćkowa 7+600 05 L

13 2268R Łodyna, Kopalnia 14 P

14 2268R Łodyna, Kopalnia 9+600 03 L

15 2268R Łodyna, Wieś 10+700 16 P

16 2268R Łodyna, Wieś 01 L

1 2226R Stańkowa 3+100 02 P

2 2226R Stańkowa 07 L

3 2226R Stańkowa, Środek 3+900 04 P

4 2226R Stańkowa, Środek 05 L

5 2226R Stańkowa, Sklep 4+600 06 P

6 2226R Stańkowa, Sklep 03 L

7 2226R Stańkowa, Szkoła 5+500 01 L

1 2224R Zawadka, Skrzyżowanie 3+400 02 P i L

2 2224R Zawadka 1 4+200 04 P

3 2224R Zawadka 1 13 L

4 2224R Zawadka 4+700 06 P

5 2224R Zawadka 11 L

6 2224R Zawadka 2 5+700 08 P

7 2224R Zawadka 2 09 L

8 2224R Zawadka, Sklep 6+600 10 P

9 2224R Zawadka, Sklep 07 L

10 2224R Zawadka, Leśniczówka 7+600 12 P

11 2224R Zawadka, Leśniczówka 05 L

12 2224R Zawadka, Wieś 8+800 14 P

13 2224R Zawadka, Wieś 03 L

14 2224R Ropienka, Górna 9+800 16 P

droga Nr 2268R - WAŃKOWA-LESZCZOWATE-ŁODYNA

droga Nr 2226R - RAKOWA-STAŃKOWA-ROPIENKA

droga Nr 2224R - ROZPUCIE-ROPIENKA



15 2224R Ropienka, Górna 01 L

1 2298R Ustrzyki Dolne, BZSZ 0+850 02 P

2 2298R Ustrzyki Dolne, BZSZ 0+600 13 L

3 2298R Ustrzyki Dolne, Skrzyżowanie OTL 1+550 04 P

4 2298R Ustrzyki Dolne, Skrzyżowanie OTL 11 L

5 2298R Równia, Szkoła 2+300 06 P

6 2298R Równia, Sklep 2+600 09 L

7 2298R Równia, Góra 3+400 08 P

8 2298R Równia, Góra 3+600 07 L

9 2298R Równia, Koniec 4+300 10 P

10 2298R Równia, Koniec 05 L

11 2298R Hoszowszczyk 12 P

12 2298R Hoszowszczyk 5+750 03 L

13 2298R Hoszów, Skrzyżowanie 6+950 14 P

14 2298R Hoszów, Skrzyżowanie 01 L

1 2300R Jałowe 0+900 11 L

2 2300R Jałowe 1+100 14 P

3 2300R jałowe, skrzyżowanie 02 P
4 2300R Jałowe, Skrzyżowanie 1+650 09 L

5 2300R Jałowe, Skrzyżowanie na Moczary 2+700 04 P

6 2300R Jałowe, Skrzyżowanie na Moczary 07 L

7 2300R Bandrów, Skrzyżowanie na Stebnik 06 P

8 2300R Bandrów, Skrzyżowanie na Stebnik 5+650 05 L

9 2300R Bandrów, Sklep 6+850 08 P

10 2300R Bandrów, Sklep 03 L

11 2300R Bandrów, Wieś 10 P

12 2300R Bandrów, Wieś 7+750 01 L

13 2300R Bandrów 8+200 12 P i L

14 2300R Bandrów 8+600 16 P

15 2300R Bandrów 8+700 13 L

1 2301R Moczary, Wieś 1+550 02 P

2 2301R Moczary, Wieś 2+350 01 L

3 2301R Moczary, DPS 3+000 04 P i L

1 2299r Hoszowczyk, świetlica 1+170 01 L

droga Nr 2301R - JAŁOWE-MOCZARY

droga Nr 2299R     DROGA PRZEZ WIEŚ HOSZOWCZYK                 

droga Nr 2298R - ul. PRZEMYSŁOWA-USTRZYKI DOLNE-RÓWNIA-HOSZÓW

droga Nr 2300R - JASIEŃ-JAŁOWE-BANDRÓW



2 2299R Hoszowczyk,świetlica 1+180 02 P

1 2296R Łobozew 02 P

2 2296R Łobozew 3+800 09 L

3 2296R Łobozew, Góra 04 P

4 2296R Łobozew, Góra 5+000 07 L

5 2296R Teleśnica Oszwarowa, Skrzyżowanie nad zalew 8+050 06 P

6 2296R Teleśnica Oszwarowa, Skrzyżowanie nad zalew 8+050 05 L

7 2296R Teleśnica Oszwarowa, Górna 08 P

8 2296R Teleśnica Oszwarowa, Górna 9+200 03 L

9 2296R Teleśnica Oszwarowa 10 P

10 2296R Teleśnica Oszwarowa 10+000 01 L

11 2296R Daszówka 10+700 12 P i L

1 2273R Bóbrka, Sklep Jawor 02 P

2 2273R Bóbrka, Sklep Jawor 2+100 05 L

3 2273R Łobozew, Sklep 04 P

4 2273R Łobozew, Sklep 3+700 03 L

5 2273R Łobozew, Skrzyżowanie 4+700 06 P

6 2273R Łobozew, Skrzyżowanie 01 L

1 Krościenko, Bar 0+050 01 P i L

droga Nr 2273R - BÓBRKA-ŁOBOZEW

droga Nr 2295R - KROŚCIENKO-STEBNIK

droga Nr 2296R - USTJANOWA-DASZÓWKA-CZARNA



1 2296R Czarna Dolna, Wincentówka 4+500 02 P i L

2 2296R Czarna Dolna, Stara szkoła 3+180 04 P

3 2296R Czarna Dolna, Stara szkoła 3+250 07 L

4 2296R Czarna Dolna, I 2+600 06 P

5 2296R Czarna Dolna, I 05 L

6 2296R Czarna Górna, Szkoła 0+850 08 P

7 2296R Czarna Górna, Szkoła 03 L

8 2296R Czarna Górna, Skrzyżowanie 0+150 10 P

9 2296R Czarna Górna, Skrzyżowanie 0+080 01 L

1 2302R Czarna Górna, Góra 1+650 02 P

2 2302R Czarna Górna, Góra 05 L

3 2302R Lipie 3+300 04 P

4 2302R Lipie 03 L

5 2302R Michniowie, Skrzyżowanie na Bystre 5+800 06 P

6 2302R Michniowie, Skrzyżowanie na Bystre 01 L

7 2302R Michniowiec 7+600 08 P i L

1 2303R Lipie, Wieś 02 P

2 2303R Lipie, Wieś 1+600 01 L

droga Nr 2303R - droga przez wieś Lipie

GMINA CZARNA

droga Nr 2302R - CZARNA-MICHNIOWIEC

droga Nr 2296R - USTJANOWA-DASZÓWKA-CZARNA (według relacji dla odcinka w Gm. Czarna)



1 2305R Dwerniczek 2 P

2 2305R Dwerniczek 1+050 15 L

3 2305R Dwernik, Skrzyżowanie na Brzegi Górne 4+300 4 P

4 2305R Dwernik, Skrzyżowanie na Brzegi Górne 13 L

5 2305R Chmiel, Las 6+000 6 P

6 2305R Chmiel, Las 11 L

7 2305R Chmiel, Kościół 7+400 8 P

8 2305R Chmiel, Kościół 09 L

9 2305R Chmiel, Osiedle 8+750 10 P

10 2305R Chmiel, Osiedle 07 L

11 2305R Sękowiec, Most 10+750 12 P

12 2305R Sękowiec, Most 05 L

13 2305R Zatwarnica, Skrzyżowanie na Rajskie 12+000 14 P

14 2305R Zatwarnica, Skrzyżowanie na Rajskie 03 L

15 2305R Zatwarnica 13+000 01 P i L

1 2306R Nasiczne 4+900 05 P i L

2 2306R Nasiczne, Barak 5+900 02 P

3 2306R Dwernik, Park Konny 04 P

4 2306R Dwernik, Park Konny 7+800 03 L

5 2306R Dwernik, Sklep 9+200 06 P

6 2306R Dwernik, Sklep 9+200 01 L

PRZEWODNICZĄCY RADY 

         Marek Bajda

droga Nr 2306R - BRZEGI GÓRNE-DWERNIK

droga Nr 2305R - SMOLNIK-ZATWARNICA

GMINA LUTOWISKA













                       Marek Bajda

                       Marek Bajda



1 
 

                                                                                            Załącznik Nr 2 

                                                                                            do Uchwały Nr LXVI/395/2023 

                                                                                            Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

                                                                                            z dnia 28 grudnia 2023r. 

 

 

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH DLA 

OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW WYKONUJĄCYCH REGULARNE PRZEWOZY 

OSÓB W PUBLICZNYM TRANSPORCIE ZBIOROWYM 

 

                Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na 

terenie powiatu Bieszczadzkiego będących własnością albo w zarządzie Powiatu 

Bieszczadzkiego , mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne 

przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

 

1. Udostępnianie  operatorom i przewoźnikom  przystanków komunikacyjnych 

zlokalizowanych przy drogach powiatowych zarządzanych przez Zarząd Powiatu 

Bieszczadzkiego odbywa się na podstawie zgody na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych wydanej  przez Powiatowy Zarząd Dróg w Ustrzykach Dolnych                                           

z/s w Ustjanowej Górnej  95. 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych jest 

posiadanie zgody. 

3. W celu uzyskania zgody na korzystanie z przystanków, należy złożyć stosowny wniosek, 

do którego należy załączyć: 

a) Projekt proponowanego rozkładu jazdy uwzględniający minimalnie 10 min. odstępy 

czasowe 

pomiędzy poszczególnymi zatrzymaniami pojazdów, w ramach realizowanych przez 

różnych 

przewoźników przewozów w publicznym transporcie zbiorowym, 

b)  Mapę przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi 

w załączonym projekcie rozkładu jazdy. 

4. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do: 

a) każdorazowego powiadamiania o zamiarze zmiany rozkładu jazdy w szczególności 

w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości 

przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

b) wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na 

nie zgody. 

5. Odmowa wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez 

przedsiębiorcę (operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy na korzystanie                                   

z przystanków komunikacyjnych, może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej                               

z poniższych okoliczności: 

a) wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy ograniczy przepustowość przystanków 

komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków 

przez uprawnionych operatorów i przewoźników), 

b) wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez przedsiębiorcę 

(operatora, przewoźnika) zmian do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla organizacji 

lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

6. Operator lub przewoźnik winien uzgodnić sposób prezentacji na przystankach rozkładu 

jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 



2 
 

7. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy                                 

do przedsiębiorcy(operatora, przewoźnika). 

8. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż te, 

które dotyczą rozkładu jazdy, oraz reklam w rozumieniu art 4 pkt 23 ustawy z dnia 21 

marca 1985 roku o drogach publicznych. 

9. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych 

przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

10. Pojazdy winny zatrzymywać się w odległości nie większej niż 15 m od słupka                                 

ze znakiem D 15 lub tablicy oznaczającej przystanek, a w przypadku przystanku z zatoką 

- w tej zatoce, tak, aby umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz 

wysiadanie. Miejsce w zatoce należy zajmować w taki sposób, by umożliwić korzystanie                                

z niej innym pojazdom wykonującym przewozy osób. 

11. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

12. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania                                            

z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom                                                 

i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

13. W przypadku nie stosowania się przedsiębiorców do warunków i zasad korzystania                                    

z przystanków komunikacyjnych, może nastąpić cofnięcie zgody na ich korzystanie. 

14. Przewoźnik zobowiązany jest do letniego i zimowego utrzymywania przystanków 

autobusowych lub partycypowania w kosztach utrzymania porządku i czystości na 

przystankach, z których korzysta. 

15. Powiat nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak możliwości 

korzystania z przystanków w wypadkach losowych lub od niego niezależnych oraz podczas 

zamknięcia odcinków dróg w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu 

dróg lub innej infrastruktury (mosty, przepusty itp.) 

 

 

 

       PRZEWODNICZĄCY RADY  

                     Marek Bajda 
 


